
ریحانه جولایی

سیر صعودی ابتلا به کرونا در کشور 
مدتی است که آغاز شده و مسئولان 
و پزشکان این هفته را پیک بیماری 
و سخت‌ترین هفته از نظر بروز این 
بیماری نامیده‌اند. پیش‌بینی پزشکان 
خبر از این موضوع می‌دهد که دوره 
پنهان ویروس به پایان می‌رسد و ما با 
مبتلایان بیشتری مواجه خواهیم شد. 
بااین‌حال برخی از پزشکان معتقدند 
پیک این بیماری می‌تواند هفته بعد هم 
باشد چون همچنان شهرهای جدیدی 
در حال درگیر شدن هستند. هر روز 
شهرهای بیشتری به لیست مبتلایان به 
کووید-19 اضافه می‌شوند و آمار تلفات 
با سرعت بالا می‌رود و بر ترس عمومی 
که این روزها گریبانگیر مردم شده، 

دامن می‌زند.
 کرونا همچنان 

مبتلا می‌کند و می‌کشد
طبق جدیدترین آمارها، بیماری 
کووید -۱۹ یا همان کرونا ویروس جدید، 
تاکنون در جهان دو هزار و ۹۷۶ قربانی 
گرفته است که از این تعداد ۲هزار و ۸۷۰ 
نفر در چین جان خود را از دست ‌داده‌اند. 
همچنین در سراسر چین ۷۹ هزار و 
۸۲۴ فرد آلوده به کرونا ویروس جدید 
شناسایی‌شده که از این تعداد ۴۱ هزار و 
۶۲۵ نفر بهبود پیدا کرده‌اند. در ایران هم 
طبق اعلام وزارت بهداشت تا روز یکشنبه 
)11 اسفند( 978 نفر مبتلای قطعی این 
بیماری شناسایی ‌شده‌اند که از این تعداد 
54 نفر فوت کرده‌اند. این در حالی است 
که خبرگزاری‌های رسمی داخل کشور 
می‌گویند ۱۲۳ نفر از مبتلایان نیز در 
کشورمان بهبودیافته و از بیمارستان 
ترخیص شده‌اند. اما حکایت آمارهای 

غیررسمی چیز دیگری است.
به گزارش منابع رسمی، طی ۲۴ 
ساعت گذشته مجموعا ۳۰ مورد جدید 
بیماری در استان قم، ۱۷۰ مورد در 
استان تهران، گیلان ۲۸ مورد، مرکزی 
۴۴ مورد، استان اصفهان ۱۳ مورد، 
فارس ۸ مورد، خراسان رضوی ۱۷ 
مورد، کرمانشاه ۲ مورد، لرستان ۸ مورد، 
سمنان ۳ مورد، مازندران ۱۱ مورد، 

همدان ۳ مورد، خراسان جنوبی ۲ 
مورد، البرز ۳۱ مورد، هرمزگان ۲ مورد، 
خوزستان ۹ مورد، سیستان و بلوچستان 
یک مورد، ایلام یک مورد و کرمان ۲ مورد 
جدید و ابتلای قطعی به این بیماری 
گزارش شده است و متاسفانه از میان 
موارد جدید این بیماری ۱۱ تن نیز جان 
خود را از دست دادند.  در آمار جهاني 
روزهای گذشته نیز ايتاليا با 21 فوتي، 
کره جنوبي با 16 فوتي، ژاپن با 10 فوتي، 
هنگ‌کنگ با 2 فوتي، فرانسه با 2 فوتي، 
فيليپين با يک فوتي و تايوان با يک فوتي 
بعد از چين و ايران در رده‌هاي بعدي اين 

نمودار قرار گرفتند.
 استان گلستان

 رقیب اصلی قم می‌شود؟
کرونا هنوز در کشور قربانی می‌گیرد 
و شاهد این موضوع صحبت‌های 
کیانوش جهانپور، سخنگوي وزارت 
بهداشت است. به گفته او حالا استان 
گلستان در حال تبدیل‌شدن به کانون 
شیوع کووید-19 است. جهانپور 
می‌گوید: در استان اصفهان و با توجه به 
نزديکي به قم، به‌نظر مي‌آيد که تعداد 
مبتلايان در کاشان هم با يک شيب تند 
صعودي رو به افزايش است. همچنين در 
استان مرکزي با توجه به نزديکي به قم 
به ‌نظر مي‌آيد که تعداد موارد مشکوک 
به بيماري کوويد -19 در حال افزايش 
است. او در واکنش به انتقاداتي که در 
مورد قرنطينه برخي از شهر‌هاي کشور 
مطرح‌شده نيز اظهار کرد: قرنطينه 
يک شهر به‌طور کامل، در پروتکل‌هاي 
بين‌المللي جايي ندارد. از سوي ديگر 
ساختار اجتماعي، مديريتي، سياسي 
و اقتصادي ما هم انطباقي با قرنطينه 
کامل شهري ندارد، اين تجربه لزوماً هم 
موفق نيست و چه‌بسا اولين مخالفانش 
همان‌ها خواهند بود که هم‌اکنون از 
آن صحبت مي‌کنند بااین‌حال تأکید 
مي‌کنيم که هيچ‌شهري تعطيل نخواهد 

شد.
از قرنطینه قم تا آماده‌باش آبادان، 

شیراز و قزوین
در روزهای اخیر شایعات زیادی در 
رابطه با قرنطینه کردن برخی شهرها 
سر زبان‌ها افتاد. قرنطینه قم یکی از 
این شایعات که بود حالا انگار واقعیت 
پیداکرده است. هرچند ایرج حریرچی 

پیش‌تر گفته بود قرنطینه راهکاری 
قدیمی و متعلق به زمان جنگ جهانی 
است اما ظاهراً مسئولان با این روش 
کنار آمده‌اند و قرار بر این بوده که از دیروز 
خروج افراد مشکوک به کرونا از قم به 
دستور دانشگاه علوم پزشکي اين استان 

ممنوع شود.
علي ابرازه، قائم‌مقام دانشگاه علوم 
پزشکي و خدمات بهداشتي درماني 
قم هم این خبر را تأیید کرد و گفت: 
همکاران دانشگاه علوم پزشکي در 
خروجي‌هاي شهر مستقر و با تب‌سنج 
افراد را کنترل خواهند کرد. درصورتی‌که 
فردي داراي علائم ابتلا به کرونا باشد از 
خروج او جلوگيري و قرنطينه خواهد 
شد. دکتر ابرازه همچنین از مراجعه 
چهار ‌هزار نفر به بيمارستان‌ها خبر 
داد و گفت: از اين تعداد 652 نفر در 
بيمارستان‌هاي کامکار، فرقاني، امام رضا 
و علي‌بن‌ابيطالب بستری  ‌شده‌اند. اين 

آمار تا روز شنبه 580 نفر بود. 
از سوی دیگر، سيد زین‌العابدین، 
فرماندار آبادان نيز اعلام کرد که مبادي 
ورودي آبادان بسته ‌شده و تدابير شديدي 
از صبح جمعه براي ورودي آبادان اتخاذ 
شده است. او همچنين افزود: با توجه به 
اينکه اکنون در آبادان يک مورد کرونا 
ويروس مثبت اعلام ‌شده، تلاش ما بر 
اين است تا بيمارستان صحرايي علي 
ابن ابی‌طالب )ع( را براي مداواي بيماران 
اين ويروس در نظر بگيريم که البته اين 
بيمارستان بايد تجهيز شود. از طرف ديگر 
عبدالرسول همتي، معاون بهداشتي 
دانشگاه علوم پزشکي شيراز نيز اعلام 
کرد: براي جلوگيري از شيوع کرونا، حرم 
شاه‌چراغ تعطيل مي‌شود و تنها يک در 
براي ورود زائران باز است که در صحن 
بروند و بعد از آن بايد حرم را ترک کنند. 

علي فخارسليماني، مدير مرکز 
هدايت عمليات بحران دانشگاه 
علوم پزشکي قزوين از تبديل محل 
نمايشگاه‌هاي بين‌المللي قزوين به 
بيمارستان صحرايي خبر داد. او زمان 
راه‌اندازي اين بيمارستان را از هفته 
آينده اعلام کرد و افزود: اين بيمارستان 
صحرايي در فاز نخست با ظرفيت 50 

تخت آماده‌سازي خواهد شد.
براساس اظهارات فرمانده ستاد 
مقابله با کرونا در گیلان، این استان به 

پرستاران و پزشکان کمکی بیشتری نیاز 
دارد و براساس اعلام معاون پرستاری 
وزارت بهداشت نیز پرستارانی که در 
این ایام به‌صورت داوطلب یا کمکی 
به مراکز درمانی و دانشگاه‌های علوم 
پزشکی کمک کنند، در اولویت استخدام 

هستند.
 مسئولان: ایران در مقابله 

با کرونا موفق است
گفته می‌شود ایران بعد از چین 
بیشترین مبتلا به ویروس و کشته را 
دارد. این در حالی است که مسئولان 
بهداشت کشور می‌گویند وضعیت 
تشخیص و رسیدگی به بیماران در حال 
بهبود است. بر اساس گفته‌های معاون 
نظارت و برنامه‌ریزی نظام پزشکی، 
حوزه تشخیص قطعی ما آهسته حرکت 
می‌کند، چراکه کیت‌ها و روش‌های 
تشخیص ما محدود بود. محمد 
جهانگیری در این مورد توضیح داد: ما 
تنها برای افراد بستری کیت تخصیص 
دادیم. 80 درصد از بیماران کرونائی را 
که به‌خودی‌خود بهبود پیدا می‌کنند، 
آزمایش نکردیم تا آمار واقعی و نسبت 
مرگ‌ومیر درست تخمین زده شود. 
شیوع‌ها در کشورها متفاوت است، باید 
آرام‌آرام پیش برویم. این نه به معنای 
کتمان از سمت ما است، و نه به آن 
معناست که تمامیت اوضاع و بیماری را 

رصد می‌کنیم.

جهانگیری ادامه داد: ما تنها از افراد 
با ریسک بالا تست گرفته‌ایم. ممکن 
است خیلی از افراد همین ‌الان مبتلا 
شده و بهبودیافته باشند، آن‌ها در آمار 
گنجانده نمی‌شوند. ممکن است در بین 
آن‌ها افراد زیادی کرونای مثبت باشند 
که جایی ثبت ‌نشده است. اگر ما از این 
اضطرار اولیه خارج شویم، آمارهایمان با 
دقت بیشتری کسب و اعلام خواهند شد.
علیرضا بیگلری، رئیس  انستیتو 
پاستور ایران هم از بهبود شرایط 
آزمایشگاهی و افزایش روزانه تست‌های 
کرونا خبر داد. به گفته او تمام نمونه‌های 
کرونای پذیرش‌شده هفته قبل در 
انستیتو پاستور ایران درواقع، دو روز 

زودتر از زمان قول داده‌ شده انجام شد.
بیگلری همچنین اعام کرد: در 
طول هفته گذشته، علاوه بر راه‌اندازی 
بیش از 20 آزمایشگاه تشخیصی کرونا 
در سراسر کشور، ظرفیت انجام تست در 
انستیتو پاستور بیش از 10 برابر افزایش 
یافت و اکنون توانایی انجام روزانه ١٢٠٠ 

تست در پاستور وجود دارد.
او با بیان این‌که هم‌زمان کار آموزش 
و پایش آزمایشگاه‌های راه‌اندازی شده 
هم در جریان است، گفت: با این اقدام، در 
حال حاضر در تمام کشور از مشهد تا اهواز 
و از تبریز تا تهران و زاهدان، با یک سبک و 
یک پروتکل واحد کار می‌کنند و  نماینده 
سازمان جهانی بهداشت از  این اقدام 
 )Best practice( به‌عنوان کار عالی

نام می‌برد.
رهاسازی ماسک و دستکش‌های 

استفاده‌شده در معابر عمومی!
در میان تمام اخبار مربوط به کرونا 
اما هنوز رعایت بهداشت حرف اول را 
می‌زند. پزشکان توصیه اکید دارند که 
بهداشت فردی و عمومی را در محل 
زندگی و جامعه رعایت کنیم. بااین‌حال 
دیده می‌شود افرادی تنها به بهداشت 
فردی خود اهمیت داده و با بی‌توجهی 
به توصیه‌هایی که در رابطه با طریقه دفع 
و دور انداختن ماسک و دستکش‌های 
آلوده به ویروس شده، آن‌ها را در فضای 
عمومی رها می‌کنند که این امر احتمال 
ابتلای افراد زیادی را به ویروس کرونا در 
پی دارد. بااین‌حال پزشکان معتقدند 
برای درآوردن و دور انداختن ماسک 
و دستکش‌ها آدابی وجود دارد. عضو 
هیئت ‌علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی با اشاره به ‌احتمال انتقال ویروس 
کرونا از طریق دستکش‌ها و ماسک‌های 
رهاشده در فضای آزاد، بر لزوم رعایت 
نکات بهداشتی در زمان جدا کردن آن‌ها 

از بدن تأکید کرد.
دکتر مجید مرجانی متخصص 
بیماری‌های عفونی با اشاره به اپیدمی 
بیماری کرونا در کشور و اهمیت رعایت 
بهداشت فردی در پیشگیری از این 
بیماری، گفته است افرادی که علائم 
شبیه سرماخوردگی دارند، بهتر است 

از وسایل حفاظتی برای جلوگیری از 
انتشار ویروس ازجمله ماسک و دستکش 
استفاده کنند، البته استفاده از دستکش 
برای انجام امور روزمره در مکان‌های 
عمومی برای تمام افراد لازم است. این 
اقدامات مانع مواجهه ویروس با بدن ما 

و انتشار آن می‌شود.
او ادامه داد: از طرفی ممکن است 
ویروس‌ها روی سطوح این وسایل 
بنشینند و در خصوص ویروس کرونا، تا 
مدت چند ساعت یا چند روز، زنده بمانند. 
درنتیجه ماسک‌ها و دستکش‌ها، خود 
می‌توانند موجب انتقال بیماری شوند. 
بنابراین باید به‌گونه‌ای از سطح بدن جدا 
شوند که هیچ تماسی با پوشش خارجی 

آن‌ها رخ ندهد.
عضو هیئت‌ علمی دانشگاه، در 
خصوص نحوه خارج کردن دستکش 
و ماسک پس از استفاده، اظهار کرد: 
پوشش خارجی دستکش‌ها و ماسک 
را بدون ایجاد کوچک‌ترین تماس با 
پوست بدن، به سمت داخل مچاله کنید، 
آن‌ها را درون کیسه فریزر انداخته و گره 
بزنید. سپس بسته خود را به داخل سطل 

آشغال دردار بیندازید.
مرجانی بر اهمیت شستشو و 
ضدعفونی کردن دست‌ها پس از خارج 
کردن وسایل حفاظتی بسیار تأکید کرد.
متخصص بیماری‌های عفونی افزود: 
ممکن است دستکش‌ها در زمان استفاده 
سوراخ شده یا در زمان خارج کردن آن‌ها 
تماسی با پوست بدن صورت گرفته باشد، 
درنتیجه شستن دست‌ها با آب و صابون 

به مدت ۳۰ ثانیه توصیه می‌شود.
او در پایان به لزوم خشک‌کردن 
دست‌ها پس از شستشو با حوله شخصی 
تأکید و کرد و گفت: اگر در محیطی خارج 
از محیط منزل اقدام به شستن دست‌ها 
کردید، بهتر است با دستمال ‌کاغذی یا 
دستگاه‌های خشک‌کن برقی، رطوبت 
دست‌ها را کاهش دهید، اما اگر این 
امکان وجود نداشت، اجازه دهید با 

جریان هوا خشک شود.
در آخر لازم به تذکر دوباره است که 
این بیماری با رعایت کردن بهداشت 
و حضور نداشتن در اماکن عمومی 
به‌زودی از بین خواهد رفت. باید توجه 
داشت که این ویروس خطرناک‌تر 
از چیزی است که تا امروز دیده‌ایم 
اما راهکارهای زیاد و مؤثری برای 
پیشگیری از آن وجود دارد. نترسیدن 
و رعایت کردن نکات بهداشتی از سوی 
شهروندان باعث می‌شود زنجیره این 
بیماری زودتر قطع شود و دوباره ثبات و 
آرامش به کشور و روابط انسانی بازگردد.

t oseei r ani . i r
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خسارت ۱۰۰۰ میلیارد تومانی 
سیل به زیرساخت‌های لرستان

معاون امور عمرانی 
استاندار لرستان گفت: 
بر اساس گزارش‌های 
اولیه دستگاه‌های 
اجرایی سیل اخیر بیش 

از ۱۰۰۰ میلیارد تومان به زیرساخت‌های این 
استان خسارت وارد کرد. به گزارش ایلنا، گودرز 
امیری افزود: بیش از نیمی از این خسارت‌ها معادل 
۶۰۰ میلیارد تومان مربوط به محور‌ها و راه‌های 
استان است. خسارت سیل اخیر بدون شک بیش 
از این مبلغ است و بعد از ارزیابی نهایی و دریافت 
گزارش دستگاه‌های اجرایی مبلغ کامل و دقیق 
خسارت سیل اعلام می‌شود. همچنین مقبلی 
معاون برنامه‌ریزی سازمان راهداری کشور اعلام 
کرد: حجم زیاد بارش و سیلاب در چند روز گذشته 
باعث خسارت زیادی به شبکه راه‌های استان شده 
به‌طوری‌که راه ارتباطی ۲۴۳ روستا مسدود شد. 
پل‌های زیادی در مسیر‌ها آسیب دیدند و ۲۸۵ نقطه 
در مسیر دچار رانش و ریزش شده‌اند؛ خوشبختانه 
در بسیاری از این نقاط با اقدامات به‌موقع نیرو‌های 
پرتلاش راهداری مصالح ریزشی و رانشی از سطح 

جاده‌های جمع‌آوری شدند.
    

مرگ پاشی در شنزارهای خوزستان 
با هماهنگی محیط‌زیست

فعالان محیط‌زیست 
می‌گویند مالچ‌پاشی 
شنزارهای خوزستان 
منجر به مرگ هزاران 
گونه‌ جانوری ارزشمند 

شده درحالی‌که اساساً این مناطق نه کانون 
گردوغبارند و نه در مجاورت مناطق مسکونی 
هستند. به گزارش مهر، رضا نیک‌فلک، کارشناس 
و فعال محیط‌زیست اعلام کرد: طی پنج روز مالچ 
پاشی در منطقه بیت کوصر واقع در هشت کیلومتری 
شهر بستان که در مجاورت منطقه حفاظت‌شده 
میشداغ قرارگرفته، هزاران گونه جانوری خاص 
و منحصربه‌فرد تلف شدند و هر روز گونه‌های 
بیشتری تلف خواهند شد. نیک‌فلک افزود: به گفته 
معاون فنی اداره کل منابع طبیعی مالچ پاشی  روی 
شنزارها با هماهنگی سازمان محیط‌زیست و در 
خارج از مناطق تحت حفاظت سازمان محیط‌زیست 
صورت خواهد گرفت حال‌آنکه این مناطق دارای 
تنوع گیاهی و جانوری یکسانی بوده و هیچ تفاوتی 
بین مناطق آزاد و مناطق تحت حفاظت سازمان 

محیط‌زیست وجود ندارد.
    

کرونا در بدبینانه‌ترین حالت تا 
خرداد ادامه خواهد داشت

معاون درمان 
وزارت بهداشت ضمن 
بیان آنکه ممکن 
است بیماری کرونا در 
خوش‌بینانه‌ترین حالت 

تا عید و در بدبینانه‌ترین حالت تا پایان اردیبهشت 
و حتی خردادماه به طول انجامد، درعین‌حال 
خواستار لغو برگزاری تمامی بازی‌های ورزشی در 
کشور شد. به گزارش ایسنا، دکتر قاسم جانبابایی 
ضمن بیان اینکه از نهادهای مرتبط با ورزش 
خواسته‌ایم که ورزش‌های داخل سالنی در شرایط 
فعلی برگزار نشود، گفت: تاکنون نیز سایر بازی‌های 
ورزشی بدون حضور تماشاگر انجام‌شده، اما به نظر 
شخص بنده همین بازی‌ها نیز باید متوقف شود. 
او در خصوص مدت‌زمان پایداری بیماری کرونا 
در کشور خاطرنشان کرد: در خوش‌بینانه‌ترین 
حالت تا عید و در بدبینانه‌ترین حالت تا پایان 
اردیبهشت و حتی خرداد ممکن است این بیماری 
به طول انجامد؛ فلذا این موضوع دلیلی برای توقف 

تجمعات است.
    

توضیح چرایی حضور اساتید 
در دانشگا‌ه‌ها

معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
گفت: تا هرزمانی که ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام 

کند، کلاس‌های مجازی در دانشگاه‌ها ادامه دارد.
به گزارش ایلنا، علی خاکی صدی معاون آموزشی 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری دربار تردد اعضای 
هیئت‌علمی از شهرهای دیگر برای برگزاری 
جلسات دانشگاهی بیان کرد: دانشگاه‌ها کلاس 
حضوری ندارند.اساتیدی که در تردد هستند، 
اعضای هیئت‌علمی تمام‌وقت دانشگاه‌ها هستند 
که مثل سایر کارکنان دانشگاه کارهای دیگری 
غیر از تدریس حضوری مثل راهنمایی پروژه‌های 
پژوهشی، تألیفات و کارهای اجرایی انجام می‌دهند و 
شامل اساتیدی نمی‌شود که به‌صورت حق‌التدریسی 

تدریس می‌کنند.

از گوشه و کنار ضرورتی که با شیوع روزافزون کرونا بیش از پیش رخ می‌نماید

قرنطینه خانگی

یادداشت

محمدرضا ظفرقندی، رئیس نظام پزشکی کشور

پرستاران پيشاني پيکان مبارزه با کرونا در کشور هستند 
چراکه بيشترين زمان را در بيمارستان و بخش‌هاي اورژانس 
و ايزوله مي‌گذرانند. آن‌ها مدام وضعيت عمومي بيماران 
درگير با کوويد 19 را بررسي مي‌کنند و خطر ابتلاي آن‌ها به اين 
ويروس بسيار زياد است. در شهرهايي که اين بيماري اپيدمي 
شده به‌خصوص در قم و تهران و گيلان و مرکزي، پزشک‌هاي 
متخصص عفوني، پزشکان فوق تخصص ريه و پزشکان 

آزمايشگاه‌ها در حال فعاليت و خدمات‌دهی به بيماران هستند. 
پزشکان ما در مواجهه اوليه بيشترين درگيري را با ويروس 
دارند و حجم کاري بسيار زيادي را تحمل مي‌کنند. برخي از 
همکاران ما 3 تا 4 روز پشت سر هم با همان لباس مخصوص 
و عينک و ماسک فيلتردار داخل بخش مي‌مانند و بيماران 
جديد را معاينه مي‌کنند و اين حجم از کار گاهي طاقت‌فرسا 
و غیرقابل‌تحمل مي‌شود. ما بايد براي اين پزشکان جايگزين 
تعيين کنيم و برخي از پزشکان عمومي داوطلب شده‌اند براي 
همکاري. در بخش ستاد هم بايد از وزارت بهداشت و درمان، 

نظام پزشکي و پرستاري و دانشگاه‌هاي علوم پزشکي که در 
تأمین تجهيزات و بازرسي از بيمارستان‌ها به‌طور شبانه‌روز 
فعاليت دارند تقدير و تشکر کرد. در همين زمينه 2 معاون 
درمان علوم پزشکي قم هم مبتلابه کرونا شده‌اند. تجهيزات 
نسبت به ‌روزهای ابتدايي بهتر شده است و نبايد هيچ ‌مشکلي 
در اين زمينه داشته باشيم. اما بيمارستان ساير شهرها بايد در 
حوزه پيش‌بيني و پيشگيري از همين حالا چاره‌اندیشی کنند 
اگر نياز به تجهيزات دارند سريعاً مهيا کنند. در حال حاضر 
شرکت و کارخانه‌های تهيه مواد بهداشتي و تجهيزات ايمني 
ازجمله ماسک و لباس و... در حال فعاليت هستند و وزارت دفاع 
هم به آن‌ها اضافه ‌شده است و در بخش دولتي مشکل جدي 
نداريم ولي متأسفانه بخش خصوصي به‌ويژه مطب‌هاي ما 

دچار چالش‌هاي بدي هستند. بايد به مطب‌ها و مراکز درماني 
خصوصي که برخي از آن‌ها فعاليت خود را متوقف کرده‌اند 
تجهيزات برسانيم تا همچنان در چرخه پيشگيري، تشخيص 
و درمان بمانند. پزشکان در اين برهه حساس به وظيفه انساني 
و قسم پزشکي خود عمل مي‌کنند و با توجه به اينکه در خط 
مقدم مبارزه با کرونا هستند بايد از امکانات و تجهيزات معمول 
برخوردار شوند و رسيدگي و توجه به آن‌ها حتماً تأثیر شگرفي 
در کارآیی آن‌ها خواهد داشت. از مردم می‌خواهیم تا از سفرهاي 
غيرضروري به شهرهاي ديگر خودداري کنند، چراکه در صورت 
ابتلا به اين ويروس، شهرهاي ديگر و به‌تبع آن مراکز درماني را 
درگير خود خواهند کرد و بايد در اين وضعيت از کارتراشی براي 

سيستم پزشکي و درماني کشور خودداري کرد.

پرستاران و پزشکان بی‌دفاع هستند

 افرادی تنها به بهداشت 
فردی خود اهمیت داده و با 
بی‌توجهی به توصیه‌هایی 
که در رابطه با طریقه دفع 

و دور انداختن ماسک و 
دستکش‌های آلوده به 

ویروس شده، آن‌ها را در 
فضای عمومی رها می‌کنند 

که احتمال ابتلای افراد 
زیادی را به ویروس کرونا در 

پی دارد

کرونا هنوز در کشور 
قربانی می‌گیرد و شاهد 

این موضوع صحبت‌های 
کیانوش جهانپور، 

سخنگوي وزارت بهداشت 
است. به گفته او حالا 

استان گلستان در حال 
تبدیل‌شدن به کانون شیوع 

کووید-19 است

 شماره   470   /‌‌‌‌‌‌دوشنبه 12  اسفند   1398  /   7 رجب 1441  /  2 مارس   2020


